Ílrt:*;*<
ESTADo oo cenú

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

LEI COMPLEMENTAR N" OO1/202I, DE 14 DE JUNHO DF2O2I.

ALTERA O ART. 10 DA LEI
COMPLEMENTAR N" OO1, DE 13

DE FEVEREIRO DE 2019, E DA
ourRAS pnovroÊNcIas.

O PREFEITO MI]NICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,

Faço saber que a Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte aprovou
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1' - O artigo 10 da Lei Complementar no 001, de 13 de
fevereiro de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. l0 - O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente -
COMDEMA, compõe-se, observado o critério de representação paritária, por 14
(quatorze) membros, sendo 07 (sete) representantes do Poder Público e 07 (sete)

representantes da Sociedade Civil, nomeados por Portaria do Prefeito Municipal
de Tabuleiro do Norte:

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO

- Gabinete do Prefeito - GB;

- Secretaria de Meio Ambiente e Turismo - SEMATU;

- Secretaria de Educação Básica - SEMEB;

- Secretaria de Saúde SEMS;

- Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFCE;

- Escola de Educação Profissional - CEJOI/EM;

- Câmara Municipal.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIWL

- 02 Representantes de Ássociações Civis e Comunitárias;

- 0l Representante de Organizações de Trabalhadores;

- 0l Representante de Entidades Religiosas;

- 0l Representante de ONG's ligadas ao Meio Ambiente;

GOVERNO MI,]NICIPAI- TRABALHANDO TODO DIA!

CENTRO ADMIMSTRATIVO PREFEITO MIMIJNDO RODRIGTJES CIIAVES
RUA pADRE ct,tcÉRlo, 4605 - BAIRRo sÀo FRANCrsco - TABULEIRo Do NoRTE- cEARA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0l Representante do Segmento de Radiodifusão,

- 0l Representante de Entídades Particulares de Ensino.

Ãrt. 2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO TAMA RI NDO P REFEITO RAIMLINDO RODRIGL,'E S

CHAVES, em 14 dejunhode202l.

GOVERNO MUNICIP-AL .IRABALItANDo
TODO DIAI

Ct]\ TRO AD\,IIN]STRATIVO PREFEITO RAIMUNI)O RO')RIGUES CHAVES

T.oh.rhqrcô r.dô 4tdr

RI .\ P \DRI Ct t(lRtO..lr,r,5 ItAIRt(o SÀu tRAt\( l\(O- l.\Bt tROI)u\OR| -(tARA